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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruktriés Komuna Shtime o S o
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture Opstine Shtimje @2/ &35
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure Municipality Shtime

Mo R R

Né mbéshtetje t& nenit 10 dhe 11 t€ Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare, Nr. 7/01 Mars, 2019),
nenit 8, paragrafil, nén-paragrafi 1.4 dhe Shtojcés 1 pika 10 t€ Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative te Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 5 t& Ligjit Nr. 03 /L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale, (Gazeta Zyrtare, Nr. 28 /04 Qershor 2008), si dhe Marréveshjes pér
dorézimin e produkteve té prokuruara pér Programin e 7hvillimit Fkonomik she Shogérore Nr.
Protokolli 3877/ 22 té datés: 05.07.2022 e lidhur né mes té MMPHI-sé dhe Ambasadés Japoneze,

palét e késaj marréveshje:

1. Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, té cilén e pérfagéson
Ministri Liburn Aliu, né tekstin vijues MMPHI

2. Komuna e Shtimes, té cilén e pérfagéson Kryetari Qemajl Aliu,
dhe

3. K.R.M. “Pastértia” SH.A. - Ferizaj, Njésia Operative né Shtime, té cilén e pérfagéson Osman
Muharremi.

lidhin:

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI PER DOREZIMIN E KAMIONAVE PER MBLEDHJEN
DHE BARTJEN E MBETURINAVE

Neni 1
Qeéllimi

Qéllimi i késaj Marréveshje Bashképunimi éshté dorézimi i Kamionéve pér mbledhjen dhe bartjen
o mbeturinave nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés te Komuna e
Shtimes si dhe dhénia né shfrytézim t Kamionéve nga Komuna e Shtimes te Ndérmarrja Publike
K.R.M. “Pastértia” SH.A. - Njésia Operative né Shtime me géllim té krijimit t& njé sistemi té
géndrueshém pér menaxhimin e mbeturinave komunale.

Neni 2
Objekti i Marréveshjes

Palét pérmes késaj marréveshjeje pajtohen gé kamionét pér mbledhje dhe bartje té mbeturinave
t& cekur né tabelén mé poshté t& dhuruar si donacion nga Ambasada e Qeverisé Japoneze sipas
Marréveshjes kornizé té nénshkruar me daté 05.07.2022 ne mesé t& Ministrit t¢ MMPHI dhe
Ambasadorit t& Ambasadés sé Japonisé né Kosové, MMPHI té kalojné né pronesi te Komuna e
Shtimes dhe njgkohésisht né shfrytézim t& Ndérmarrjes Publike K.R.M. “Pastértia” SH.A. - Njésia
Operative né Shtime.
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Neni 3

Obligimet e Ministria e Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

1. Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka pér obligim gé:

11. Kamionét pér mbledhje dhe bartje t& mbeturinave & pranuara nga Ambasada e
Qeverisé Japoneze ti dorézoj € Komuna e Shtimes;

1.2.  Né rast té konstatimit t&€ keq menaxhimit t& kamionéve dhe mos ofrimit & shérbimit
pér t€ cilin jané dedikuar kamionét MMPHI mund t& térheq kamionét e dorézuar né
gdo kohé.

13.  Té ofrojé dokumentacionin e kamionéve t& pranuar nga donatori.

Neni 4
Obligimet e Komunés s& Shtimes

1. Komuna e Shtimes, ka pér obligim g&:

1.1.  Kamionét e pranuar t regjistroj né regjistrin e aseteve ¢ Komunés sé Shiimes;
1.2,  Témos tetérsoj t& drejtén e fituar t& kamionave;

1.3.  Té ofrojé pérkrahjen e nevojshme administrative, K.R.M. “Pastértia” SH.A. - Njésia
Operative né Shtime péx regjistrimin e Kamion€ve;

Neni 5
Obligimet e K.R.M. #pastértia” SH.A. - Njésia Operative né Shtime
1. K.R.M. “Pastértia” SH.A. - Njésia Operative né Shtime, ka pér obligim:

1.1,  Té shfrytézoj Kamionét pér & ofruar shérbimin pér mbledhje dhe bartje t& mbeturinave
komunale pér Komunén e Shtimes;

1.2.  T&ruaj, mirémbaj dhe operoj pérgjegjshém me Kamionét;
1.3.  Tiregjistroj dhe t& kujdeset gé kamion&t & jend né shfrytézim, gjithnjé funksional dhe ne
gjendje operimi me qéllim qé & sigurohet shérbim efikas dhe kualitativ né Komunén e

Shtimes;
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14.  Té njoftojé Komunén e Shtimes pér ¢cdo démtim apo aksident i cili mund t& ndodhé me
Kamionét, respektivisht sektorin pér gjegjés pér menaxhim t& mbeturinave i cili do t& mbaj
shénime dhe monitoroj gjendjen e pronés Komunale.

Neni 6
Ndryshimet dhe ndérprerja e Marréveshjes sé Bashképunimit

1. Me pélgimin paraprak té paléve Marréveshja e Bashképunimi mund t& ndryshohet dhe
plotésohet.

2. Palét mbajné té drejtén e ndérprerjes sé Marréveshjes s€ Bashképunimit né rast se konstatojné
se palét nuk i kané pérmbushur obligimet e veta t& dala nga kjo Marréveshje

Neni 7
Zgjidhja e marréveshjes

Palét jané pajtuar né mes vete qé kjo marréveshje te zgjidhet me mirékuptim.

Neni 8
Numri i kopjeve

Kjo Marréveshje Bashképunimi éshté pérpiluar né tre (3) ekzemplaré t& njéjte, prej té ciléve nga
njé (1) ekzemplaré i marrin palét nénshkruese.

Neni 9
Hyrja né fuqi

Kjo Marréveshje Bashképunimi paraqet vullnetin e liré t& paléve nénshkruese, t& cilat zotohen se
t& njéjtin do ta zbatojné me pérpikéri dhe né pajtim me kornizén ligjore né fuqi, ndérsa obligimet
e paléve rrjedhin pas nénshkrimit t& késaj Marréveshje.

e

ikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
oi&\.\\

%an Muharremi

Prishting, 28.07.2022
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